
   

Prefettura di Avellino 
Ufficio territoriale del Governo    

 

Prot. n.°10850  /S.C.G.F. 

 

CIG:Z1030518E9 

   

VISTI  gli artt. 35 e 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed in particolare il 2° comma –lett. a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00;   

VISTO l’art.32, comma 2 del citato D.Lgs;  

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito in legge 14.06.2019 n. 55;  

 VISTA la ministeriale  acquisita al protocollo in data 26/10/2020  con la quale L’Ufficio Contrattuale per 

l’Accasermamento della Polizia di Stato del  Servizio Tecnico -Logistico del Ministero dell’Interno, al fine 

di  provvedere alla programmazione per l’esercizio 2021  dei servizi di conduzione obbligatoria degli 

impianti tecnologici presenti nelle strutture in uso alla Polizia di Stato , ha chiesto di conoscere il fabbisogno 

necessario per l’espletamento dei citati servizi  di manutenzione  finalizzato alla stipula di affidamenti 

relativi alla manutenzione obbligatoria degli impianti tecnologici esistenti presso le strutture  della Polizia di 

Stato della provincia di Avellino; 

VISTA la nota n. 55978 /UTLP   del 19 novembre 2020,  con la quale la Questura ha comunicato l’elenco 

delle manutenzioni obbligatorie degli impianti tecnologici da affidare per l’  esercizio 2021; 

RILEVATA, pertanto, l’opportunità di dare avvio alla procedura per l’affidamento in economia del servizio 

di manutenzione ordinaria degli  estintori e idranti   presenti   presso gli stabili sedi della Questura e Polizia 

Stradale di Avellino,  e dei Commissariati della Polizia di Stato di Ariano Irpino, Cervinara, Lauro e 

Sant’Angelo dei Lombardi  per l’anno 2021, stimando un importo  presunto  di € 1.475,00  oltre IVA come 

da trend storico degli anni precedenti;   

RITENUTO, altresì, necessario disporre l’esperimento dell’indagine di mercato tramite R.D.O. nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento di detto servizio; 

CONSIDERATO, altresì, che le ditte  che saranno  invitate a partecipare alla predetta RDO in ME.PA. 

saranno  individuate tra quelle presenti in ME.PA   abilitate ed in possesso di certificazioni di qualità , 

nonché quelle di notoria esperienza, serietà ed affidabilità professionale ;   

 

D E C R E T A 

1) è disposto  l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento del servizio di manutenzione 

ordinaria  degli estintori e idranti   presenti presso gli stabili  sedi dei Commissariati della Polizia di Stato di 

Ariano Irpino,  Cervinara, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi per l’anno 2021; 

2) l’aggiudicazione sarà disposta in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso  anche in 

presenza di una sola offerta;  

 

3) la relativa spesa graverà sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’Interno sui  

pertinenti   capitoli di spesa. 
   

Avellino,11 febbraio 2021  

 

                                                                                                         p.IL PREFETTO 

                                                                                                 Il Vice Prefetto Vicario  

                                                                                                             ( Fico  )                                                                                                        

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI  


